Município  de Andrelândia

Av. Nossa Senhora do Porto da Eterna Salvação, nº 208,

Centro, Andrelândia - MG

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Av. Nossa Senhora do Porto da Eterna Salvação, nº 208, Centro, Andrelândia - MG 1/1

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

PROCESSO Nº 110/2024

DISPENSA Nº 041/2024

OBJETO: Contratação de médico autorizador/regulador, para atender as necessidades do Hospital

Municipal, tendo em vista as exigências do sistema de saúde., conforme condições e especificações

contidas no Termo de referência - Anexo I do documento de formalização da demanda.

O Município de Andrelândia torna público nos termos do §3º do art. 75 da Lei nº 14.133/2021,

a manifestação de interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais

interessados, com o objetivo de selecionar a proposta mais vantajosa, visando a prestação de

serviços de médico regulador/autorizador, conforme condições e especificações contidas no

Termo de referência - Anexo I.

Os interessados deverão encaminhar suas propostas até às 16:00h do dia 05/07/2024, para o e-

mail licitacao2@andrelandia.mg.gov.br. Informações pelo telefone (35) 3325-1432.

Nos termos do Art. 48, inciso I da lei complementar nº 123/2006, essa licitação SERÁ DESTINADA

EXCLUSIVAMENTE A MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP OU

EQUIPARADAS.

A obtenção do benefício fica limitada às microempresas e às empresas de pequeno porte que, no

ano-calendário de realização da licitação, ainda não tenham celebrado contratos com a

Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para

fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

Fazem parte deste aviso os seguintes anexos:

ANEXO I – DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

ANEXO II - TERMO DE REFERÊNCIA

ANEXO III - MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

ANEXO IV – ESTIMATIVA DE DESPESA MINUTA CONTRATO

ANEXO V – MINUTA DE CONTRATO

Município de Andrelândia, 02 de julho de 2024.

__________________________________

Gabriela Gaspar Procópio

mailto:licitacao2@andrelandia.mg.gov.br